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Najświętsza Maryja Panna 

Fatimska 
 

13 maja w liturgii Kościoła obchodzimy 

wspomnienie NMP Fatimskiej. Tego dnia 

wspominamy także wydarzenia z 1981 roku 

z Placu św. Piotra. Zamach na życie bł. Jana 

Pawła II jest związany z Objawieniami 

Fatimskimi. 
dokończenie na str. 4 

 

Św. Zofia 
Zapomniana Patronka 

 

15 maja obchodzimy w liturgii 

wspomnienie św. Zofii. Jest ona związana 

z naszym Kościołem. Został on wzniesiony na 

miejscu istniejącej już wcześniej kaplicy 

Najświętszej Maryi Panny, św. Barbary i św. 

Zofii, poświęconej przez biskupa krakowskiego 

Piotra Wysza w roku 1396. 
dokończenie na str. 4 

 

Św. Andrzej Bobola 

Patron Polski 
 

Mija 18. Rocznica ogłoszenia św. 

Andrzeja Boboli Patronem Polski. 16 maja 

obchodzimy z tej racji święto.  
dokończenie na str. 3 

 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy 

na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę 

o godz. 17.30. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 11.05. 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów, 

potrzebne łaski dla rodziny oraz nawrócenie dla grzeszników 

(28/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej rodziny 

(2/9) 

11.00 +Alfreda Nowacka 

11.00 +Zofia Jagieła– gregorianka (11) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (11) 

18.00 O uwolnienie z nałogów i dobrą spowiedź świętą dla 

Mieczysława 

Wtorek, 12.05. 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów  (29/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy  (3/9) 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (12) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (12) 

Środa, 13.05., Matki Bożej Fatimskiej 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów (30/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy (4/9) 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (13) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (13) 

18.00 +Halina, Zbigniew, Marek, zmarli z rodziny Zbarańskich 

Czwartek, 14.05. 
7.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (14) 

7.30 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (14) 

7.30 +Zofia (imieninowa) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stefan, Ewa 

11.00 O Boże błogosławieństwo dla Zofii z okazji imienin 

18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla s. Noemi 

z okazji urodzin 

Piątek, 15.05., św. Zofii 
7.00 +Zofia Jagieła - gregorianka (15) 

7.30 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (15) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Krzysztofa z okazji urodzin 

Sobota, 16.05., św. Andrzeja Boboli 
7.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (16) 

7.30 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (16) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja w dniu imienin oraz 

dla synów: Oliwiera i Lecha z rodzicami 

18.00 Zofia, Bolesław Szewczyk 

VI NIEDZIELA WIELKANOCY, 17.05. 
7.00 O zdrowie, potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże i opiekę 

Matki Bożej dla Bartosza z racji 4 urodzin 

8.00 W intencji ofiarodawców 

9.30  

11.00 +Barbara, Jan 

12.00 +Helena, zmarli z rodziny Terleckich 

12.00 Intencja błagalna o zdrowe potomstwo dla małżeństwa 

13.15 +Zofia Jagieła – gregorianka (17) 

13.15 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (17) 

16.00  

18.00 +Jan, Julianna, Michał, Maria-Magdalena, Kazimiera, zmarli 

z rodziny Zabiegała, Ochniak, Araszkiewicz, Wijaszka, Samuła 

 

 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Być blisko Jezusa 

i nie rozumieć Go. Być blisko Jezusa i nie 

zobaczyć w Nim Boga samego... 

Wydaje się, że jest to perspektywa 

omijająca nasze życie - życie ludzi, przyznających 

się do Chrystusa, stojących blisko Niego, wydaje 

się rozumiejących Go, a jednak nie. Tak, jak stało 

się to z Filipem i Tomaszem. Ich cienie dosięgają 

naszego życia... 

Apostoł Filip był przedstawicielem tej 

dużej części Izraela, która z tęsknotą wyglądała 

posłanego przez Ojca Mesjasza. To właśnie ta 

tęsknota w dużej mierze pozwoliła Filipowi i 

innym apostołom dołączyć się do Jezusa, być Jego 

uczniami. I oto ten sam Filip, podążający za 

Jezusem, pyta: „Panie pokaż nam Ojca, a to nam 

wystarczy!” Jakże silna była owa tęsknota z 

Ojcem! I jakże małe zrozumienie tych spraw, o 

których mówił Jezus: „Filipie, tak długo jestem z 

wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie 

zobaczył, zobaczył także i Ojca. Czy nie wierzysz, 

że ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie?” Tak 

blisko i tak daleko był Filip... 

A drugi Apostoł, często nazywany przez 

nas, może nawet w duchu jakiejś solidarności, 

niewiernym. Tomasz, który podobnie jak Filip, 

przepełniony tęsknotą, pyta już nie o Ojca, ale o 

drogę do Ojca, do domu Ojca. „Panie, nie wiemy 

dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?” 

Odpowiedział mu Jezus: „Ja jestem drogą, 

prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej, jak tylko przez Mnie”. 

Co znaczy zatem zobaczyć Ojca w 

Chrystusie i co znaczy iść do domu Ojca przez 

Chrystusa, który jest drogą? – pytamy, wszak 

podobnie jak apostołowie, jak Izrael, jesteśmy 

ludźmi tęsknoty za Ojcem, za Jego domem. 

Jesteśmy ludźmi wiary, którzy pragną zobaczyć 

Ojca, którzy u kresu swego życia pragną dotrzeć 

do domu Ojca. 

Odpowiedź jest tyle prosta, co i trudna do 

podjęcia w życiu. Formułuje ją Kardynał 

Ratzinger w swym traktacie O człowieku, mówiąc, 

że aby zobaczyć Ojca, wcześniej zobaczyć 

Chrystusa, trzeba podjąć trud naśladowania Go, 

nie słowem i językiem, ale czynem i prawdą, jak 

przypomina dziś św. Jan Apostoł. Aktywne 

naśladowanie Jezusa, wejście duchem i czynem w 

Jego ducha i Jego czyny.  

      (xjj) 

 

 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną 

nawirtualna tacę lub konto kościoła (nr konta 

poniżej). Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. 

Jest to dla nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i 

razem szukajmy rozwiązań na przyszłość dla 

naszej wspólnoty i kościoła. 
 

 

MSZA ŚWIĘTA WOTYWNA KU 

CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa: 17 maja, w niedzielę godz. 8.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚW. ANDRZEJ BOBOLA 

PATRON POLSKI 
 

Andrzej Bobola urodził się w 1591 roku 

w Strachocinie koło Sanoka. Po wstąpieniu do 

zakonu jezuitów i odbyciu studiów został 

wyświęcony w 1622 roku. Pracował jako 

nauczyciel młodzieży w Braniewie, Pułtusku, 

Nieświerzu oraz jako duszpasterz, między innymi 

w Wilnie, Bobrujsku, Połocku, Warszawie, 

Łomży. Od 1652 roku oddał się pracy 

ewangelizacyjnej w Pińsku, apostołując wśród 

ubogiej ludności na obrzeżach ówczesnej 

Rzeczypospolitej. Trudne to były czasy w naszej 

Ojczyźnie kiedy św. Andrzej z olbrzymim 

zapałem głosił Ewangelię. Jego niestrudzona 

praca zostaje nagle przerwana śmiercią męczeńską 

w 1657 roku. Po swojej śmierci został 

zapomniany i św. Andrzej musiał sam 

przypomnieć o sobie - miało to miejsce 16 

kwietnia 1702 roku, dokładnie 300 lat temu; 

wtedy to ukazał się przełożonemu klasztoru 

00. Jezuitów w Pińsku, gdzie został pochowany 

w miejscowym kościele. Gdy została wydobyta 

trumna ze szczątkami Świętego, wtedy jego 

relikwie, zachowane w niezwykły sposób, 

pozwoliły poznać okrutne szczegóły męczeńskiej 

śmierci. Rozpoczął się kult Męczennika - do jego 

relikwii pielgrzymowali zarówno katolicy, jak 

i prawosławni, jednocząc się we wspólnej 

modlitwie. 

W 1992 roku, św. Andrzej Bobola został 

ogłoszony patronem Metropolii Warszawskiej, 

a w roku 2002 – Patronem Polski. Święto 

liturgiczne przypada 16 maja. 

Życie św. Andrzeja Boboli, zakończone 

męczeńską śmiercią, było jak ziarno, które padło 

w ziemię w bardzo trudnym okresie pierwszej 

Rzeczypospolitej, aby wydać owoce po wiekach - 

w odrodzeniu drugiej Rzeczypospolitej, i teraz – 

u początku trzeciej. Święty Andrzej jest patronem 

ewangelizacji w trudnych czasach. 

 

Modlitwa 
 

Boże, Panie mój, racz to łaskawie sprawić, 

abyśmy za przykładem świętego Męczennika 

Twego, Andrzeja Boboli, zawsze niezłomni 

zostali w tej wierze, a tym samym zbawienia 

wiecznego dostąpili. Przez Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, który króluje w Niebie i na ziemi, po 

wszystkie wieki wieków. Amen. 

 

 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Najświętsza Maryja Panna 

Fatimska 
 

W 1916 r. w niewielkiej portugalskiej 

miejscowości o nazwie Fatima trójce pobożnych 

dzieci: sześcioletniej Hiacyncie, jej o dwa lata 

starszemu bratu Franciszkowi oraz ich ciotecznej 

siostrze, dziewięcioletniej Łucji, ukazał się Anioł 

Pokoju. Miał on przygotować dzieci na przyjście 

Maryi. 

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej 

dokonało się 13 maja 1917 r. Cudowna Pani 

powiedziała dzieciom: „Nie bójcie się, nic złego 

wam nie zrobię. Jestem z Nieba. Chcę was prosić, 

abyście tu przychodziły co miesiąc o tej samej 

porze. W październiku powiem wam, kim jestem 

i czego od was pragnę. Odmawiajcie codziennie 

Różaniec, aby wyprosić pokój dla świata”. 

Podczas drugiego objawienia, 13 czerwca, Maryja 

obiecała zabrać wkrótce do nieba Franciszka 

i Hiacyntę. Łucji powiedziała, że Pan Jezus 

pragnie posłużyć się jej osobą, by Maryja była 

więcej znana i kochana, by ustanowić 

nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, 

które ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, 

otrzymają ratunek, a Bóg obdarzy je szczególną 

łaską. Trzecie objawienie z 13 lipca przedstawiało 

wizję piekła i prośbę odmawiania Różańca. 

Następnego objawienia 13 sierpnia nie 

było z powodu aresztowania dzieci. Piąte 

objawienie 13 września było ponowieniem prośby 

o odmawianie Różańca. Ostatnie, szóste 

objawienie dokonało się 13 października. Mimo 

deszczu i zimna w dolinie zgromadziło się 70 tys. 

ludzi oczekujących na cud. Cudem słońca Matka 

Boża potwierdziła prawdziwość swoich objawień. 

Podczas tego objawienia powiedziała: „Przyszłam 

upomnieć ludzkość, aby zmieniała życie i nie 

zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie 

codziennie odmawiają Różaniec i pokutują za 

grzechy”. 

Chociaż objawienia Matki Bożej z Fatimy, 

jak wszystkie objawienia prywatne, nie należą do 

depozytu wiary, są przez wielu wierzących 

otaczane szczególnym szacunkiem. Zostały one 

uznane przez Kościół za zgodne z Objawieniem 

dokonanym przez Chrystusa. Dlatego możemy, 

chociaż nie musimy, czerpać ze wskazówek 

i zachęt przekazanych nam przez Maryję. 

Z objawieniami w Fatimie wiążą się tzw. 

trzy tajemnice fatimskie. Pierwsze dwie 

ujawniono już kilkadziesiąt lat temu; ostatnią, 

trzecią tajemnicę, wokół której narosło wiele 

kontrowersji i legend, Jan Paweł II przedstawił 

światu dopiero podczas swojej wizyty w Fatimie 

w maju 2000 r. Sam Ojciec Święty wielokrotnie 

podkreślał, że właśnie opiece Matki Bożej z 

Fatimy zawdzięcza uratowanie podczas zamachu 

dokonanego na jego życie właśnie 13 maja 1981 r. 

na Placu Świętego Piotra w Rzymie. W środę mija 

kolejna rocznica tego wydarzenia.(www.breawiarz.pl) 
 

Św. Zofia 
 

Greckie imię Zofia znaczy tyle, co 

„mądrość”. W IV w. Konstantyn I Wielki 

wystawił w Konstantynopolu bazylikę ku czci 

„Mądrości Bożej”, którą w wieku VI cesarz 

Justynian (+ 565) rozbudował i upiększył tak 

dalece, iż należała do najwspanialszych świątyń 

chrześcijaństwa. Być może, że właśnie ta 

świątynia Hagia Sophia (Świętej Mądrości Bożej) 

spopularyzowała imię Zofii. 

Posiadamy wiele żywotów św. Zofii 

w różnych językach, co świadczy, jak bardzo jej 

kult był powszechny. Są to jednak żywoty bardzo 

późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz 

sprzeczne informacje, że trudno z nich coś 

pewnego wydobyć. Według tych tekstów Zofia 

miała mieszkać w Rzymie w II w. za czasów 

Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, 

Elpis i Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). 

Dziewczynki miały mieć odpowiednio 12, 10 i 9 

lat. Namiestnik Antioch wezwał Świętą, by 

złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. 

Kiedy Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono 

jej nieletnie dzieci i poddano na oczach matki 

wyszukanym torturom. Nie załamało to wszakże 

bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na to, że 

zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, 

zdumiony takim męstwem, miał pozostawić Zofię 

przy życiu. Ta jednak zmarła z boleści za córkami 

na ich grobie. 

Inna wersja wspomina, że Zofia miała 

pochodzić z Mediolanu. Tam też miała ponieść 

wraz z córkami męczeńską śmierć. Papież Paweł I 

(756-767) sprowadził jej relikwie do kościoła S. 

Silvestro in Capite w Rzymie. Ze wszystkich 

opisów jedno wydaje się pewne: że taka Święta 

żyła, miała trzy córki i została umęczona za wiarę. 

Zofia jest patronką matek, wdów, wzywana bywa 

w niedoli i w przypadku szkód wyrządzonych 

przez przymrozki. 

W ikonografii św. Zofia przedstawiana jest 

w otoczeniu trzech córek: Wiary, Nadziei 

i Miłości, trzymających w dłoniach krzyże 
(www.brewiarz.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://www.breawiarz.pl/

